
Arkiv: <arkivID><jpID> FE-
140  

JournalpostID:
Sakshandsamar:
Dato: 11.10.2022

Saksframlegg
 

Saksnr. Utval Møtedato
065/22 Utval for oppvekst, kunnskap og kultur 08.11.2022

Kulturmiljøplan - Varsel om oppstart og planprogram på høyring
Kommunedirektøren sitt framlegg til vedtak:
Utval for oppvekst, kunnskap og kultur i Alver kommune vedtar å varsla oppstart av arbeid med kulturmiljøplan 
og å leggja ut planprogrammet ut på høyring og offentleg ettersyn.

Utval for oppvekst, kunnskap og kultur 08.11.2022:

Handsaming:
Laila Bjørge-Sp bad om vurdering av sin habilitet jf. ko.loven §11-10.  Utvalet erklærte henne 
samrøystes som inhabil, og ho deltok difor ikkje i handsaming av denne saka. 

Orientering til saka v/Eirik B. Utne-einingsleiar Kultur 

Kommunedirektøren sitt framlegg vart vedteke med 7 røyster (Christel V. Håland-H, Anne Karin 
A.Eknes-Krf, Hege N. Dale-Uavh, May Britt Vågenes Gjerde-Sp, Jostein Borglaug-Ap, Anna Nordlund-
SV, Margrethe Kalsås-SV).  Yngve Walaker-Frp var ikke tilstades under avrøystinga. 

OKK- 065/22 Vedtak:
Utval for oppvekst, kunnskap og kultur i Alver kommune vedtar å varsla oppstart av arbeid med kulturmiljøplan 
og å leggja ut planprogrammet ut på høyring og offentleg ettersyn.

Politisk handsaming
Saka skal avgjerast i utval for oppvekst, kunnskap og kultur.

Bakgrunn
Kulturminneplan er bestilt i planstrategi for Alver kommune 2021- 2024, som vart vedtatt i kommunestyret 25. 
mars 2021 (sak 039/21). Planstrategien seier at kulturminneplanen skal ha status som temaplan. 

For temaplanar er det ikkje krav om å følgja prosesskrava i plan- og bygningslova, men ved å følgja desse 
prosesskrava sikrar ein høve til brei deltaking og involvering i planprosessen. Det vert difor lagt opp til å følgja 
prosesskrava i plan- og bygningslova i planarbeidet, og i tråd med dette er det utarbeidd framlegg til 
planprogram for kulturminneplanen. 

Saksopplysningar:
I Stortingsmelding 16 (2019–2020): Nye mål i kulturmiljøpolitikken — Engasjement, bærekraft og mangfold vart 
omgrepet kulturmiljø tatt i bruk som samlenemning på omgrepa kulturminne, kulturmiljø og landskap og vert 
brukt når feltet vert omtalt som heilskap. Som ei følgje av dette vert omgrepet kulturminneplan endra til 
kulturmiljøplan. 



Kommunen er viktig forvaltar av kulturminne og kulturmiljø. Ein kulturmiljøplan vil vera eit viktig verktøy 
mellom anna i samband med fordeling av tilskot til isttandsetjing av kulturminne, og for å prioritera og sikra 
kulturminne og kulturmiljø i plan- og byggesaker.

Ein kulturmiljøplan er kommunen si oversikt over viktige kulturminne og kulturmiljø i kommunen og skal 
innehelda ein plan for forvaltinga av desse. Det er kommunen sjølv som definerer kva kulturminne som er 
verneverdige og som skal inngå i kulturmiljøplanen. Planen skal også innehalda rutinar og retningsliner som 
kommunen skal følgja ved handsaming av planar for og tiltak på og ved verneverdige kulturminne. 

Planprogrammet gjer greie for bakgrunnen for planarbeidet, målsetjingar med planen, føremål, føringar for 
planarbeidet, aktuelle tema for planen, planprosess, medverknad og framdriftsplan. Det er lagt opp til at 
kulturmiljøplanen skal dekkja heile kommunen og alle tidsepokar, og at ein dermed i løpet av planprosessen 
også skal vurdera om bygningar eller andre objekt frå vår tid skal prioriterast i planen. Planen er avgrensa til å 
omhaldla faste, materielle kulturminne og samlingar. Immateriell kulturarv vert omhandla i Kommunedelplan 
for kultur, idrett og friluftsliv. 

Økonomi
Alver kommune søkte og fekk i 2021 100 000 koner i tilskot til å samordna tidlegare planarbeid og utarbeida 
ein kulturminneplan for Alver kommune. 

Planen vert utarbeidd som del av ordinær drift. Utgifter til mellom anna utstyr, møte, arrangement og trykking 
av ferdig plan vert dekka av tilskot frå Riksantikvaren.

Kommunedirektøren si tilråding:
Ein kulturmiljøplan vil vera eit viktig verktøy i samband med mellom anna fordeling av tilskot til kulturminne, og 
for å prioritera og sikra kulturminne og kulturmiljø i plan- og byggesaker. Kommunendirektøren rår difor til at 
det vert varsla oppstart av Kulturmiljøplan for Alver kommune og at planprogrammet vert lagt ut på høyring. 

Vedlegg i saken:
06.10.2022 Planprogram kulturmiljøplan_til høyring 1814443


